
COMUNE DI SCICLI

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

Settore 6 Corpo di Polizia Municipale

 

ORDINANZA N. 295 DEL 19/08/2025

Oggetto: Manifestazione “Onde Sonore” - Disciplina della viabilità - Venerdì 22 agosto 2025.

Rettifica ordinanza n. 292 del 08/08/2025

______________________________________________________________________________

IL COMANDANTE

VISTA la Delibera di G.C. n. 99 del 20/06/2025 avente ad oggetto: “ Approvazione programma e

concessione patrocinio dell'Ente all'organizzazione delle manifestazioni estive dell'evento

denominato “Diario d'Estate 2025” da realizzarsi nel periodo compreso tra Giugno e Ottobre 2025”

che prevede per il 30 agosto p.v.  la manifestazione denominata “Onde Sonore”,

VISTA l'ordinanza n. 292 del 0808/2025 di disciplina della viabilità per la manifestazione di

venerdì' 22 agosto 2025 denominata “Onde Sonore”;

RITENUTO necessario, rettificare l'orario di osservanza degli obblighi, divieti e limitazioni

imposti con l'ordinanza n. 292 del 08/08/2025, anticipandolo alle ore 19:00, al fine di consentire al

personale della Polizia Locale di effettuare i necessari controlli preliminari e garantire il rispetto

delle disposizioni viabilistiche prima dell’avvio della manifestazione;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli

Enti Locali; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni

(Nuovo Codice della Strada) e del relativo Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con

D.P.R. 16.12.1992 n.495;

ORDINA

Di rettificare il dispositivo dell'ordinanza n. 292 del 08/08/2025 ad oggetto “Manifestazione “Onde

Sonore” - Disciplina della viabilità. Venerdì 22 agosto 2025”, modificando l'orario di osservanza

degli obblighi, divieti e limitazioni a carattere temporaneo come segue:

“dalle ore 19:00 di venerdì 22 agosto alle ore 02:30 di sabato 23 agosto 2025”;

Di dare atto che la presente rettifica si limita al dispositivo specificamente indicato, per tutto

quanto non oggetto di modifica, si confermano integralmente le prescrizioni dell’ordinanza n. 292

dell'8/08/2025; 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e la

pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune ed abroga le altre ordinanze che in questi luoghi

disciplinano la circolazione in modo diverso;



La presente ordinanza sarà trasmessa al personale addetto alla segnaletica affinché provveda

all'esecuzione della stessa, e portata a conoscenza della Questura di Ragusa, del Sindaco, della

Stazione CC Donnalucata, della Centrale Operativa del 118, dei Vigili del Fuoco di Modica, della

SAIS Autolinee e dell’AST e al Presidente dell'Associazione Culturale “365 GRADI” Signor

Barone Francesco, organizzatore della manifestazione.

INFORMA

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. Sicilia - Sezione di Catania, entro 60

giorni decorrenti dall’emissione.

 

   Il Responsabile del Procedimento                                                Il Sostituto Comandante

    Dott.ssa Tiziana Giavatto                                                          (Geom. Sebastiano Vasile)

Istruttore Direttivo Tecnico

Sebastiano Vasile

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.


